Calendrier des CCSI

Toutes les activités sont en ligne.

aout

septembre

octobre

28/08/25

05/09/25

11/09/25

16/09/25

18/09/25

18/09/25

Du 22 au
26/09/25

01/10/25

02/10/25

07/10/25

09/10/25

09/10/25

09/10/25

15/10/25

16/10/25

23/10/25

30/10/25

30/10/25

Rencontre 30 minutes - Personnel de soutien
administratif

Rencontre libre des gestionnaires

Rencontre 30 minutes - Personnel de soutien
administratif

Midi inspirant

Communauté d'apprentissage - Analyse des
besoins et accommodements (Sonya)

Communauté d'apprentissage (Alexandre)

Insertion professionnelle en ligne

Communauté d'apprentissage pour les
orthopédagogues (Vicky)

Insertion professionnelle pour les
gestionnaires

Communauté de pratique numeérique
(Véronique)

Rencontre codéveloppement intervenants
(Isabelle, Véronique)

Communauté d'apprentissage - Analyse des
besoins et accommodements (Sonya)

Communauté d'apprentissage (Alexandre)

Communauté de pratique des éducatrices et
éducateurs spécialisés (Ann-Marie)

Aides technos - formation de base

Rencontre 30 minutes - Personnel de soutien
administratif

Communauté d'apprentissage - Analyse des
besoins et accommodements (Sonya)

Communauté d'apprentissage (Alexandre)

S ccsi

CENTRES COFLEG\AU)X
DE SOUTIEN A L'INTEGRATION

11Th a 11h30

13h a 14h
1Th a 1Th30

12h a 13h
13h30 a 15h

13h30 a 15h
10h a T1h

14h a 15h30
13h30 a 15h30
10h30 a 12h
13h30 a 14h30
13h30 a 15h

13h30 a 15h
9h a 10h30

9h a 10h30
1Th a TTh30

13h30 a 15h

13h30 a 15h



Calendrier des CCSI

Toutes les activités sont en ligne.

novembre

décembre

04/11/25

05/11/25

1/11/25

13/11/25

18/11/25
18/11/25

19/11/25

20/11/25

20/11/25

25/11/25

26/11/25

27/11/25

04/12/25

04/12/25
10/12/25

12/12/25

Midi inspirant
Communauté d'apprentissage pour les
orthopédagogues (Vicky)

Parlons surdité: mieux comprendre pour
mieux inclure

Rencontre codéveloppement intervenants
(Isabelle, Véronique)

Développement professionnel niveau 2
Développement professionnel niveau 3

Communauté de pratique des éducatrices et
éducateurs spécialisés (Ann-Marie)

Communauté de pratique numérique
(Véronique)

Rencontre 30 minutes - Personnel de soutien
administratif

Cercle des découvertes

L'obligation d'accommodement des cégeps a
I'’égard des personnes étudiantes en situation
de handicap (Collecto)

Rencontre d'échange au sujet de I'implication
des parents dans la mise en place des services
(CCSI x RIIPSQO)

Communauté d'apprentissage - Analyse des
besoins et accommodements (Sonya)

Communauté d'apprentissage (Alexandre)

Communauté d'apprentissage pour les
orthopédagogues (Vicky)

Rencontre libre des gestionnaires

S ccsi

CENTRES COFLEG\AU)X
DE SOUTIEN A L'INTEGRATION

12h a 13h
14h @ 15h30

12h a 13h

13h @ 16h

9h & 12h
9h & 12h
9h a 10h30

10h30 a 12h
11h a 11h30
9h a 10h30

10h a 12h

10h @ 12h

13h30 a 15h

13h30 a 15h
14h a 15h30

13h a 14h



janvier

”

evrier

f

13/01/26

15/01/26

15/01/26

15/01/26
20/01/26

21/01/26

22/01/26

27/01/26

04/02/26

05/02/26

10/02/26

12/02/26

12/02/26

12/02/26

17/02/26

18/02/26

18/02/26

24/02/26

24/02/26

26/02/26

Calendrier des CCSI

Toutes les activités sont en ligne.

Communauté de pratique numeérique
(Véronique)

Rencontre codéveloppement intervenants
(Isabelle, Véronique)

Communauté d'apprentissage - Analyse des
besoins et accommodements (Sonya)

Communauté d'apprentissage (Alexandre)

Les obligations en matiere de protection des
renseignements personnels (Collecto)

Communauté de pratique des éducatrices et
éducateurs spécialisés (Ann-Marie)

Rencontre 30 minutes - Personnel de soutien
administratif

Midi inspirant

Communauté d'apprentissage pour les
orthopédagogues (Vicky)

Insertion professionnelle version courte

Communauté de pratigue numeérique
(Véronique)

Rencontre codéveloppement intervenants
(Isabelle, Véronique)

Communauté d'apprentissage - Analyse des
besoins et accommodements (Sonya)

Communauté d’'apprentissage (Alexandre)

Communauté de pratique pour les
nouveaux

Communauté de pratique des éducatrices et
éducateurs spécialisés (Ann-Marie)

Présentation de modeles de trajectoires
entre services psychosociaux et adaptés
(CCSI x RIIPSO)

Cercle des découvertes

Parlons surdité 2: mieux comprendre
pour mieux accompagner

Rencontre 30 minutes - Personnel de soutien
administratif

S ccsi

CENTRES COLLEGIAUX
DE SOUTIEN A L'INTEGRATION

13h30 a 15h
13h a 16h
13h30 a 15h

13h30 a 15h
10h30 a 12h

9h a 10h30
1Th a 1Th30
12h a 13h

14h a 15h30

9h a 11h30
10h30 a 12h

13h a 16h
13h30 a 15h

13h30 a 15h
10h30 a 12h

9h & T10h30
10h a 12h
9h a 10h30
12h a 13h

1Th a 11h30



Calendrier des CCSI

Toutes les activités sont en ligne.

mars

avril

05/03/26

05/03/26
11/03/26

12/03/26
Du 18 au
20/03/26
24/03/26
24/03/26

25/03/26

26/03/26

02/04/26

08/04/26

14/04/26

16/04/26

16/04/26
21/04/26

21/04/26

22/04/26

28/04/26

30/04/26

Communauté d’'apprentissage - Analyse des
besoins et accommodements (Sonya)

Communauté d'apprentissage (Alexandre)

Communauté d’'apprentissage pour les
orthopédagogues (Vicky)

Rencontre codéveloppement intervenants
(Isabelle, Véronique)

Journées des Services adaptés a Québec

Communauté de pratique pour les
nouveaux

Communauté de pratique numeérique
(Véronique)

Communauté de pratique des éducatrices et
éducateurs spécialisés (Ann-Marie)

Rencontre 30 minutes - Personnel de soutien
administratif

Communauté d’'apprentissage - Analyse des
besoins et accommodements (Sonya)

Communauté d'apprentissage pour les
orthopédagogues (Vicky)

Communauté de pratique pour les
nouveaux

Rencontre codéveloppement intervenants
(Isabelle, Véronique)

Communauté d'apprentissage (Alexandre)
Midi inspirant

Communauté de pratique numeérique
(Véronique)

Communauté de pratique des éducatrices et
éducateurs spécialisés (Ann-Marie)

Cercle des découvertes

Rencontre 30 minutes - Personnel de soutien
administratif

S ccsi

CENTRES COLLEGIAUX
DE SOUTIEN A L'INTEGRATION

13h30 a 15h

13h30 a 15h
14h a 15h30

13h a 16h

En ligne

10h30 a 12h

13h30 a 15h

9h a 10h30

1Th a 11h30

13h30 a 15h

14h @ 15h30

10h30 a 12h

13h a 14h30

13h30 a 15h
12h a 13h

13h30 a 15h

9h & 10h30

9h a 10h30

1Th & 11h30



Calendrier des CCSI &>ccsi

DE SOUTIEN A L'INTEGRATION

Toutes les activités sont en ligne.

. 21/05/26 Rencontre 30 minutes - Personnel de soutien  T1h a 11h30
© administratif

29/05/26 Rencontre libre des gestionnaires 13h a 14h
c o . ;
‘= T1/06/26 Activité au sujet de la salle d’examen en pm

-

.q



